АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Постановление  №48  от 04 декабря 2018 года

О внесении изменений и дополнений в постановление №8 от 13.02.2018 года об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
      Рассмотрев протест прокуратуры Кугарчинского района от 30.11.2018 года №39д-2018 на отдельные пункты Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета  на территории сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» утвержденным постановлением от 13.02.2018 года №8, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 г.№53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 №719 «Об утверждении Положения о воинском учете»администрация сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести в постановление №8 от 13.02.2018 года «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
      -пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

«Осуществлять  первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих(на срок более 3 месяцев), проходящих альтернативную гражданскую службу на территории сельского поселения»;

-пункт 3.7 Положения дополнить:

«Заполнять карточки первичного учета на офицеров запаса. Заполняют (в 2 экземплярах) алфавитные карточки и учетные карточки на прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса. Заполняют учетные карты призывников. Заполнение указанных документов производится в соответствии с записями в военных билетах (временных удостоверениях, выданных взамен военных билетов) и удостоверениях призывников. При этом уточняются сведения о семейном положении, образовании, месте работы, должности, месте жительства или месте пребывания граждан и другие необходимые сведения, содержащиеся в документах граждан, принимаемых на воинский учет».
   2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте сельского поселения в  сети Интернет.

   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          У.Х.Кинзябаев